

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1935-10-11)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1935-10-11)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_031-shoot-workidacc-1992_0005_031_Uldall_0820.pdf (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kredse,

H. J. Uldall

Udby pr. Ørsted, røMTOOØt, d. 11/10 35.

Kære Hjelmslev, Tak for Deres brev. Det var kedeligt, at Qe ikke kan komme - saa maa vi haabe paa en anden week-end, men denne havde jo været særlig god formedelst de extra dage. Hvis De skulde bestemme Dem om i sidste øjeblik, kan De ringe besked til Holbæk 6, det er købmand Pedersen, han kan enten tage besked eller tilkalde en af os. Jeg nævner i forbigaaende, at der kan ventes en suppehøne fra Holsteinborg imorgen ... Jeg glæder mig meget til Deres nul-materialisationer, jeg har selv i sin tid tænkt paa at lave en liste; nu er i det hele taget tiden kommen til at skrive alle disse ting op, det er i længden for uøkonomisk at skulle komme i tanker om alle disse ting hver gang. Hvad er det for en Treatise of Phonematics, S^e er begyndt paa? - jeg løber efterhaanden sur i alle vore publikationer; var det ikke Deres mening at lave et Precis til Bulletin først? Stødet forekommer mig mere og mere at kunne reducere til et aphononatisches merkmahl (det var en fortrinlig betegnelse, Trubetzkoy der fandt). Jeg studerer nu flerstavel- sesord og mener, der er gode udsigter til, at ogsaa de er regelbundne. Gravstenen kan blive til virkelighed endnu, vi maa invitere Humanistisk Selskab herud til afsløringen. Tak for meddelelsen om vuggestuen og haft ulejlighed med at fremskaffe samme. Imidlertid er min kone blevet bange for at sende A.S, paa saadan en, hvor hun kan faa al- verdens mikrober med hjem, saa det ser ud til, at jeg maa 9

2

foretage expeditionen alene, i hvilket tilfælde jeg meget gerne vil modtage tilbudet om sofaen. Jeg skriver nærmere om, hvornaar det kan blive, er det bedst en hverdag eller en Søndag? - Det haster slet ikke med kurven, den kan jeg faa med hjem eller De med herud engang, naar det passer.

=• Mange hilsener til Dem begge fra os tre. < nn — • r : at . • an jb/v s Deres hengivne . ■ • *• r

■

■ ii c m.T ar • o;;, reb t h.-v' • . nliallt E • •» . ■ ■ j •; J 1 r' « ' . • .